RD 51182, Ausgabe: 2015-02, Bosch Rexroth AG
Motor-Pumpengruppe
Merkmale
Durch Motor-Pumpengruppen wird elektrische in hydrauli-
sche Energie umgewandelt.
Sie sind für hydrostatische Antriebe im offenen Kreislauf
konzipiert.
 ▶ Elektromotor Bauform IM B3/B5 (ABAPG)

Inhalt
Merkmale  1
Bestellangaben  2
Aufbau der Motor-Pumpengruppe  3
Der Motor-Pumpengruppen-Konfigurator auf
www.boschrexroth.com/ics/abapg 4
Technische Daten  5, 6
Schaltpläne  7
Auswahltabelle Standardtypen  8
Abmessungen  9 … 11
Druckleitungsanschlüsse  12
Optionales Zubehör  12, 13
Hinweise zu Transport, Montage, Inbetriebnahme,
Betrieb und Instandhaltung  14 … 16
Erforderliche und ergänzende Dokumentationen 17
 ▶ Mit Pumpentyp: A4VSO Baureihe 10, 30
Nenngröße 0040 bis 0500
 ▶ Elektromotor-Baugröße 180M bis 355L
Wirkungsgradklasse IE3
RD 51182
Ausgabe: 2015-02
H7901_d
Typ ABAPG
IE3
2/18 ABAPG | Motor-Pumpengruppe
Bosch Rexroth AG, RD 51182, Ausgabe: 2015-02
Baugruppe
01 Mit Motorbauform B35 ABAPG
Pumpentyp
02 Axialkolbenpumpe A4VSO nach Datenblatt 92050 A4VSO
Verdrängunsvolumen
03 40 … 500 cm3 pro Umdrehung 40 … 500
Regel- und Verstelleinrichtung
04 Druckregler (NG0040 … 250, 500) DR
Druckregler hydrdaulisch ferngesteuert (NG0355) DRG
Dichtungswerkstoff (nach DIN ISO 1629)
05 NBR P
Ausführung Wellenende
06 Zylindrisch mit Passfeder DIN 6885 P
Anbauflansch
07 ISO 4-Loch B
ISO 8-Loch H
Motorleistung
08 15 kW … 400 kW 15 … 400
Bemessungsspannung
09 400/690 V bei 50 Hz CB
Polpaarzahl
10 4-polig 4
Bemessungsfrequenz
11 50 Hz 5
Wirkungsgradklasse
12 IE3 nach IEC 60034-30 3
Motorschutz
13 Kaltleiter mit 3 Temperaturfühlern 3
Ausführung Pumpenträger
14 Starrer Pumpenträger AB 03337 S
Ausführung Dämpfungslager
15 Elastisches Dämpfungslager E
Motorlieferant
16 Hoyer Motors (Vorzug) HOY
Siemens SIE
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
ABAPG ‒ A4VSO P P / 4 5 3 3 / S E HOY
Bestellbeispiel:
ABAPG-A4VSO180DRPPB/110CB4523/SE HOY
Bestellangaben
Motor-Pumpengruppe | ABAPG  3/18
RD 51182, Ausgabe: 2015-02, Bosch Rexroth AG
Aufbau der Motor-Pumpengruppe
Bauart ABAPG